
UCHWAŁA NR LXI/575/2022 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przewozu dziecka niepełnosprawnego 
z Gminy Miasta Puck do Gminy Krokowej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) oraz  
art. 39 ust. 4 pkt 1 Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Krokowa a Gminą 
Miasta Puck w sprawie zapewnienia codziennego dowozu i odwozu dziecka niepełnosprawnego zamieszkałego 
w Gminie Miasta Puck do szkoły, dla której organem prowadzącym jest Gmina Krokowa. 

2. Projekt porozumienia stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B48817-4637-4669-A640-84C2B5CD9ADD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXI/575/2022 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

Porozumienie 

zawarte w dniu …………………. r. w ………….. pomiędzy: 

Gminą  Miasta Puck ……………………………. 

reprezentowanym przez Burmistrza Miasta  ……………………… 

a 

Gminą Krokowa 

reprezentowaną przez Wójta Gminy ……………………….. 

Podstawa prawna: art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561), 
art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964) oraz  art. 39 ust. 4 pkt 1 Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082, z 2022 r. poz. 655, poz. 1079, poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730, poz. 2089) oraz uchwały 
Rad Gmin odpowiednio ………… 

§ 1. Przedmiotem umowy jest  dowóz i odwóz ucznia niepełnosprawnego ………..zamieszkałego 
w ……………… przy ulicy ……………, do Szkoły ………………w ………..z siedzibą przy ulicy 
…………….  , dla której, to szkoły Gmina Krokowa  jest organem prowadzącym, w celu realizacji obowiązku 
szkolnego i obowiązku nauki. 

§ 2. Gmina Miasta Puck przekazuje a Gmina Krokowa przyjmuje do wykonania zadanie polegające na 
zapewnieniu codziennego dowozu i odwozu, dziecka niepełnosprawnego  ………….. zamieszkałego 
w ……………. przy ulicy ……………, na trasie:  ……….., ulica …………..  -  Szkoła ……….……… 
w ……………., ul. ………. 

§ 3. 1.  Gmina ……….zobowiązuje się zapewnić opiekuna ucznia o którym mowa w § 1 w czasie dojazdu 
do szkoły i odwozu do miejsca ustalonego w Pucku tj. ulicy ……………. 

2. Gmina ……….. zobowiązuje się zapewnić sprawny technicznie środek transportu i zachować  wszystkie 
wymogi bezpieczeństwa. 

§ 4. 1. Dowóz ucznia, o którym mowa § 1 odbywać się będzie środkiem transportu ……………….. 
będącym własnością Gminy ……………. o numerze rejestracyjnym: ………………….. 

2. Całkowita dzienna trasa przejazdu …………………ul. …………… do………….., wynosi ……….. km. 

§ 5. 1.  Gmina Miasta Puck zobowiązuje się do przekazywania Gminie Krokowa  zwrotu wydatków 
poniesionych na realizację zadania, o którym mowa w § 1 ust.  według miesięcznej stawki ryczałtowej ………. 
zł (słownie: ……………….). 

2. Należność należy przekazać w terminie do dnia 10 każdego miesiąca za ubiegły miesiąc, wyjątek 
stanowi miesiąc grudzień, za który należność należy przekazać do ………….. danego roku, na konto Gminy 
……………Bank ……….. w …………… nr ……………….. po otrzymaniu noty obciążeniowej. 

3. Zmiany wysokości zwrotu kosztów dowozu za dany rok szkolny regulowane będą pisemnym aneksem. 

§ 6. 1.  Porozumienie zostaje zawarte na czas określony tj. na rok szkolny …………. od dnia ………. do 
dnia ………………  

2. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron z 7 dniowym wypowiedzeniem. 

§ 7. 1. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym porozumieniu stosuje się przepisy kodeksu cywilnego.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B48817-4637-4669-A640-84C2B5CD9ADD. Podpisany Strona 1



2. Wszelkie zmiany niniejszego porozumienia będą dokonywane za zgodą obu stron w formie pisemnej  
pod rygorem nieważności, w postaci aneksów do umowy. 

§ 8. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od ……………… . 

§ 9. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

§ 10. Porozumienie sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B48817-4637-4669-A640-84C2B5CD9ADD. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2022 r. poz. 559  z późn. zm.) wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze 
współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego.  

Podstawą udzielania tej pomocy jest uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego 
lub właściwego organu statutowego stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego.  

Art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) stanowi, że wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na 
realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na zadania przejęte przez jednostki 
samorządu terytorialnego do realizacji w drodze umowy lub porozumienia. 

 Obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i 
wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy Prawo oświatowe, bezpłatnego transportu i opieki w 
czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z 
afazją, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej 
szkoły ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. 
rok życia (art. 39 ust. 4 pkt 1 ustawy Prawo oświatowe). 

 
W związku z koniecznością zapewnienia przewozu dziecka zamieszkałego na terenie Gminy Miasta 

Puck do Szkoły Podstawowej zlokalizowanej na terenie Gminy Krokowa oraz  planowanym w związku z 
tym zawarciem porozumienia między gminami rada gminy określa, w drodze uchwały zgodę oraz treść 
porozumienia.  

 
Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88B48817-4637-4669-A640-84C2B5CD9ADD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10

	Uzasadnienie

		2022-12-28T07:07:43+0100




